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Od proboszcza

Obecny świat zmaga się z kry-
zysem moralności, przejawiającym 
się m.in. w zaniku wartości takich 
jak szacunek dla życia, rodziny  
i świętości. W tej sytuacji rola ko-
biety staje się przedmiotem debaty, 
a ideologie maskulinistyczne i ra-
dykalnego feminizmu prowadzą do 
zatarcia poczucia sacrum, natury  
i praw Bożych. Zaś Kościół patrzy 
na każdą kobietę przez pryzmat 
Maryi, która jest najpełniejszym 
„arcydziełem kobiecości”. 

Kościół wskazuje na szerokie 
możliwości zaangażowania kobiet 
w życie Kościoła.  Kanon 228 Ko-
deksu Prawa Kanonicznego wy-
mienia prawo kobiet do udziału  
w soborze, w synodach biskupich 
i diecezjalnych na prawach dorad-
cy lub gościa. Może ona zasiadać 
w radach duszpasterskich diecezji 
i parafii, w radach do spraw eko-
nomicznych, może nawet pełnić 
funkcję ekonoma diecezjalnego 
bądź zarządcy. Ma prawo także 
pracować w sądzie kościelnym, np. 
jako sędzia, rzecznik sprawiedliwo-
ści i obrońca węzła małżeńskiego 

przy procesach  
o orzeczeniu nie-
ważności mał-
żeństwa, jako 
audytor, asesor, 
notariusz czy 
adwokat. W cza-
sie sprawowania 
liturgii kobieta 
ma prawo pełnić 
funkcję lektora, 
k o m e n t a t o r a , 
kantora, od 1984 
roku ma także 

prawo być ministrantką. Kobieta 
może też czynnie uczestniczyć w 
nauczaniu Kościoła jako katechet-
ka w szkołach, teolog na wyższych 
uczelniach, misjonarka i katechist-
ka. Teolog.

Na koniec chciałbym podzię-
kować wszystkim Kobietom słowa-
mi Jana Pawła II z Listu do kobiet  
A ciascuna di voi napisanego z oka-
zji IV Światowej Konferencji nt. 
Kobiety w 1995 r. „Dziękujemy ci, 
kobieto-małżonko, która nieroze-
rwalnie łączysz swój los z losem 
męża, aby poprzez wzajemne ob-
darowywanie się służyć komunii  
i życiu. Dziękujemy ci, kobieto-
córko i kobieto-siostro, która wno-
sisz w dom rodzinny, a następnie  
w całe życie społeczne bogactwo 
twej wrażliwości, intuicji, ofiar-
ności i stałości. (...) Dziękujemy 
ci, kobieto, za to, że jesteś kobietą! 
Zdolnością postrzegania cechują-
cą twą kobiecość wzbogacasz wła-
ściwe zrozumienie świata i dajesz 
wkład w pełną prawdę o związkach 
między ludźmi (List do kobiet, 2).

Tadeusz Kowalewski 

Zaangażowanie 
kobiet w Kościele

Czas Wielkiego 
Postu zachęca 
nas do podej-

mowania pokuty w duchu po-
stu, modlitwy i jałmużny. Przed 
nami rekolekcje parafialne, które 
poprowadzi ks. Marek Żmijewski 
z Centrum Ewangelizacji Dobre-
go Pasterza w Ostrowi Mazo-
wieckiej. Tematem ćwiczeń wiel-
kopostnych będzie Duch Święty. 
Zakończą się one prośbą o dary 
Ducha Świętego. Tymczasem za 
tydzień Dzień Kobiet i w naszym 
Sanktuarium konferencja po-
święcona tożsamości kobiety pod 
hasłem: „Kobieta wolna i silna”. 
Do udziału zapraszamy wszyst-
kie nasze parafianki oraz gości.

Od początku chrześcijaństwo 
doceniało rolę kobiet. Wzorem 
życia i tożsamości niewiasty jest 
dla nas w Kościele Najświętsza 
Maryja Panna. Jest ona pełna 
łaski, ale też rozmodlona, zapa-
trzona w Syna Bożego, delikatna, 
a przez to niezwykle kobieca. Od 
wieków mówi się także o chrześci-
jańskim feminizmie, którego re-
prezentantkami są wielkie świę-
te. Należą do nich na przykład 
św. Teresa z Avila czy św. Edyta 
Stein. Zachęcam na koniec do je-
dynej w swoim rodzaju encykliki 
poświęconej kobiecie. Tekst zaty-
tułowany „Mulieris dignitatem” 
napisał św. Jan Paweł II.

ks. Jacek Czaplicki



n W dniu dzisiejszym modlimy się w intencji Wyższe-
go Seminarium Duchownego w Łomży oraz o powoła-
nia kapłańskie. Wspieramy je także ofiarami material-
nymi. Dziękujemy alumnowi Marcinowi za wspólną 
modlitwę i świadectwo powołania.
n Jutro, tj. w poniedziałek 4 marca obchodzimy uro-
czystość św. Kazimierza Królewicza – patrona na-
szej prowincji kościelnej. Ponadto wspominamy 18. 
rocznicę święceń biskupich Biskupa Tadeusza Brona-
kowskiego. Księdza Biskupa otoczmy naszą modlitwą. 
n Także w poniedziałek, 4 III o godz. 9.00 będziemy 
przeżywać dzień modlitwy i formacji Rodziny Radia 
Maryja.
n We wtorek, o godz. 17.00 odbędzie się w salce 
»Stefek« comiesięczne spotkanie formacyjne doro-
słych ministrantów oraz lektorów Słowa Bożego.
n W tym tygodniu, pierwsza środa i pierwszy czwar-
tek miesiąca. W pierwszą środę zapraszamy o 20.00 
na Różaniec męski do kościoła dolnego. W pierwszy 
czwartek o 20.30 zapraszamy na Mszę św. w intencji 
powołań do kapłaństwa i życia konsekrowanego. 
n W piątek, 8 marca o godz. 18.00 zapraszamy mło-
dzież do udziału we Mszy św. Pragniemy, aby młodzi 
zrzeszeni w parafialnych wspólnotach młodzieżowych 
gromadzili się i sami przygotowywali Eucharystię po-
przez którą będą ewangelizowali swoich rówieśników. 
n Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie na spotka-
nie: „Kobieta wolna i silna”, poświęcone duchowości 
kobiety. Odbędzie się ono w naszym Sanktuarium  
w dniach 8-9 marca. W piątek, po Mszy św. o godz. 

Og łO s z e n i a

„Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie 
Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego 
imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie 
zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie 
potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam 
bowiem wiedział, co jest w człowieku”. (J 2, 23-25)

Ludzie przebywający w Jerozolimie uwierzyli w Je-
zusa, gdy zobaczyli cuda, które czynił. Natomiast to, że 
uwierzyli nie było wystarczające, żeby Jezus im zaufał. 

Nie zawierzył im siebie (grec. ouk episteuen heauton), 
bo znał ich serca, wiedział, że jeszcze nie są gotowi wy-
znawać Go otwarcie przed ludźmi. Można by rzec, że 
ich wiara była „prywatna”, tylko ich. Natomiast sensem 
wiary chrześcijańskiej jest dawanie świadectwa, jest 
„idźcie i głoście”. Jezus jeszcze nie mógł przed nimi 
odsłonić siebie, powiedzieć kim jest i co Go czeka, bo 
oni nie byli na to gotowi. Nie byli gotowi dawać świa-
dectwa o Bogu, który zostanie zabity i zmartwychwsta-
nie. I nasuwa się pytanie do nas: czy Jezus może nam 
powierzyć Siebie, czy może tobie i mnie zaufać? Czy  
w obliczu trudności nadal będę swoim życiem i sło-
wem potwierdzać, że On jest Bogiem? (mz)

Powaga i przejęcie się świa-
tem, który ginie w grzechach, jest 
traktowane z pogardą i wyższością 
ludzi wolnych od jakichkolwiek 
zasad. Dążenie do zgody i pokoju 
jest jednoznaczne z jazgotliwym 
krzykiem domagania się respek-
towania własnych praw, często 
będących manifestem nienawiści 

i żądz. Kłamstwo, prześladowanie, 
potwarz stają się sposobem odre-
agowania tych, którzy nie chcą 
bądź nie potrafią uczynić dobra. 
Widzisz to i wiesz, że nie chcesz 
tak żyć. Ty chcesz wejść u kresu 
dni do Królestwo niebieskiego. 
Ty, który nie masz wiele, wierzysz, 
że Bóg podaruje ci większe dobra  
w przyszłym życiu. Nie martwisz 
się o głód, bo Pan syci twoje serce. 
Będąc miłosiernym, jesteś spokoj-
ny, bo i tobie przypadnie w udziale 

ta przebaczająca miłość. Tęsknisz 
i wiesz, że idąc drogą ku niebu, 
dane ci będzie oglądać Boga twa-
rzą w twarz. To jest cel podróży. Ta 
wspinaczka w Górę, gdzie wysiłek 
miesza się z pokusą lenistwa, ła-
ska cierpienia z pokusą rozpaczy, 
satysfakcja ze zwycięstw nad sobą 
samym z pokusą bycia dostrzeżo-
nym przez innych, niech stanie się 
okazją do hartowania charakteru, 
szlifowania wad, ścierania małost-
kowości i egoizmu. (ak)

18.00 oraz nabożeństwie Drogi Krzyżowej konferen-
cja: „Miłosierdzie Trójcy Świętej” a następnie kontem-
placja obrazu „Miłosierdzie Boga”. W sobotę, po Mszy 
św. o godz. 9.00 dwie konferencje: „Dlaczego Bóg nie 
wysłuchuje moich modlitw (?)” oraz „Życie wewnętrz-
ne kobiety w czasie próby”. Pomiędzy konferencjami 
wspólna kawa. Spotkanie poprowadzi pani Iwona 
Zielonka z Płocka, doktor teologii, biblista, członek 
Zespołu Konferencji Episkopatu Polski ds. Nowej 
Ewangelizacji, Przewodnicząca Komisji Teologicznej 
Zespołu KEP ds. Nowej Ewangelizacji. Założyciel i dy-
rektor Szkoły Nowej Ewangelizacji Diecezji Płockiej. 
Zapraszamy.
n Przed nami obchody święta Miłosierdzia Bożego 
czyli nasz parafialny odpust. Tak jak przed rokiem ob-
chody odpustowe rozpoczniemy już w sobotę, 6 kwiet-
nia od uroczystej Mszy św. wigilijnej o godz. 15.00. Po 
niej zapraszamy na uroczysty koncert o tematyce ma-
ryjnej i papieskiej w wykonaniu, tak jak przed rokiem, 
Tomasza Kamińskiego wraz z zespołem. 
n Zachęcamy do udziału w pielgrzymce na Cypr od 
25 czerwca do 2 lipca 2024 r.. Więcej informacji na fol-
derach przy wyjściu z kościoła oraz u ks. Wojciecha.
n W niedzielę Miłosierdzia rozpoczniemy w naszej 
parafii peregrynację w rodzinach relikwii Błogosławio-
nej Rodziny Ulmów. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim 
życzymy dobrego tygodnia i błogosławionej niedzie-
li. Przypominamy o adoracji eucharystycznej, która 
odbywa się w naszym kościele codziennie od 7.30 do 
18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejnego numeru 
naszej gazetki parafialnej Misericordia. 



—   Jezu, ufam Tobie   —

i n T e n c J e  
m s z a l n e

niedziela, 3 marca
7.30  + Józef, Stanisława  i Wanda 

Błońscy
7.30  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  Za parafian
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Józef Chojnowski (36 r. śm.)
10.30  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Weroniki  
i Bartosza Turowskich z ok. 13 ur.

10.30  + Stanisław Piątek – greg.
10.30  + Helena, Jakub, Sławomir Duda, 

Eugenia i Tomasz Szymanowscy, 
rodziców i rodzeństwo

10.30  + Tadeusz i Halina Jagielscy
12.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Kazimierza Ramotow-
skiego z ok. imienin

12.00  + Helena i Antoni Bycul
12.00  + Marian i Helena Łoszewscy
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  W intencji Koła Różańcowego 

Nazaret
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla Tresy 
Mielnickiej z ok. 60 urodzin

18.00  + Wiesław Piątkowski – od 
uczest. pogrzebu

Poniedziałek, 4 marca
7.00  + Kazimierz Reska
7.00  + Kazimierz Rytel
9.00  W intencji Rodziny Radia Mary-

ja: o Boże błog. członkom Koła 
Różańcowego Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Pan-
ny i za zmarłych członków

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Eugenia, Stanisław i Zenon Bo-

guscy
9.00  Kazimiera, Dominik, Tadeusz  

i Andrzej Trzcinka
9.00  + Sylwester Bureś (1 r. śm.)
15.00  + Witold-Jan Święciński – greg.
15.00  + Stanisław Piątek – greg.
15.00  + Zofia Polkowska – od uczest. 

pogrzebu
15.00  + Leszek Orłowski, Antoni  

i Adam
18.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

18.00  + Kazimierz Jankowski (w dniu 
imienin)

18.00  + Maria-Grażyna Tarnowska – 
od uczest. pogrzebu

18.00  + Jarosław i Kazimierz Sobocińscy

Wtorek, 5 marca
7.00  O Boże błogosławieństwo w ro-

dzinie Skweres
7.00  + Janusz Żebrowski (4 r. śm.)
7.00  + Iga Perkowska – od uczest. po-

grzebu

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra , 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Teresa Witkowska, z rodz. Mi-
chałowskich i Witkowskich

15.00  O zdrowie, Boże błogosławień-
stwo dla Pelagii Mikuckiej w 92 
rocz. urodzin

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Giovanni, z rodz. Mieczkow-

skich, Jankowskich
18.00  O łaskę przemiany i trzeźwości 

dla Kazimierza
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Marek Piaścik (7 r. śm.)

Środa, 6 marca
7.00  O Boże błogosławieństwo i zdro-

wie dla Agnieszki Skowrońskiej
7.00  + Jan Brzeziński
7.00  + Izabela Karniłowicz – od 

uczest. pogrzebu
9.00  O zdrowie dla Piotra, o Boże błogo-

sławieństwo i opiekę Matki Bożej
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Stanisław Jankowski
15.00  + Irena Cieślak
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O opiekę i zawierzenie rodzin św. 

Józefowi
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Henryka i Antoni Kowalewscy

czwartek, 7 marca
7.00  W intencji chorych, którzy prosili 

o modlitwę i którym obiecaliśmy 
modlitwę

7.00  + Marian Kowalczyk
7.00  + Ryszard Baczewski – od uczest. 

pogrzebu
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

9.00  + Kazimierz Ptak (wsp. dnia 
imienin)

15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Andrzej Chojnowski – od Jana 

z rodziną
15.00  + Józef Cichocki (1 r. śm.)
18.00  O dar potomstwa dla Eweliny  

i Krzysztofa
18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Iga Perkowska – od Adama, Se-

bastiana i pracow. Szkoły Linguo
20.30  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo ks. Mateuszowi w dniu 
rocznicy urodzin od GT

20.30 O kapłanów według Bożego 
Serca

Piątek, 8 marca
7.00  + Stanisław Wasilewski
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  O zdrowie Stefana i błogosła-

wieństwo w domu

9.00  Za zmarłych, którym winniśmy 
naszą modlitwę

9.00  + Czesław, Zofia, Stanisław Kar-
wowscy

9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Jan Brzeziński – od uczest. po-

grzebu
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

18.00  + Stanisław Piątek – greg.
18.00  + Piotr Uryn (24 r. śm.)
18.00  + Zenon Serdyński (2 r. śm.)

sobota, 9 marca
7.00  O uzdrowienie ran duchowych  

i łaskę przebaczenia dla Barbary 
i jej dzieci Kasi, Grzegorza i Ma-
riusza

7.00  + Stanisław Piątek – greg.
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Józef i Janina Rogowscy
9.00  + Katarzyna Tomaszewska – od 

uczest. pogrzebu
9.00  + Zofia (13 r. śm.) i Wacław Szy-

mańscy
15.00  + Witold-Jan Święciński – greg.
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

15.00  + Janina Kowalewska (11 r. śm.)
15.00  + Barbara Zdunik (3 r. śm.), Zina 

Prymaczek
18.00  + Zygmunt Domalewski (43 r. 

śm.)
18.00  + Franciszka  Chojnowska
18.00  + Jerzy Andrychowski (3 mies. 

od śmierci)

niedziela, 10 marca
7.30  + Stanisława  Wojtkowska (2 r. 

śm.)
7.30  + Eugeniusz Kwiatkowski (38 r. 

śm.)
7.30  + Waleria Mierzejewska
9.00  + Jan Jachimski (1 r. śm.)
9.00  + Ryszard Ustaszewski, z rodz. 

Ustaszewskich
9.00  + Irena Dobrzycka – greg.
9.00  + Joanna Rogowska (10 r. śm.)
10.30  + rodziców Wolanowskich  

i Olendrów
10.30  + Stanisław Piątek – greg.
10.30  + Dorota Jastrzębska (wsp. dnia 

urodzin)
12.00  O opiekę św. Józefa nad drogą sy-

nodalną Kościoła
12.00  + Ludwik Zyski (5 r. śm.)
12.00  + Witold Domurat (11 r. śm.), 

Marian Domurat
15.00  + Witold Jan Święciński – greg.
15.00  + Stefania, Romuald, Lucjan, Ja-

nina z r. Konopków, Aleksandra, 
Tomasz, Jan – greg.

18.00  Za parafian
18.00  + Janina Nerkowska (7 r. śm.)
18.00  + Stanisław Jaskółka (2 r. śm.)
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Z życia parafii

PROŚBA JEST AKTEM WIARY W BOGA
Mieć wiarę, to nawyk wołania – mawiała pew-

na osoba. Wszyscy powinniśmy być jak Bartymeusz  
z Ewangelii (por. Mk 10, 46-52), pamiętamy Bartyme-
usza syna Tymeusza, tego ślepca, który żebrał u bram Je-
rycha. Wokół niego było wielu porządnych ludzi, którzy 
kazali mu milczeć, aby nie przeszkadzał Mistrzowi swo-
imi irytującymi krzykami. Ale on nie słuchał tych rad. 
Domagał się ze świętym uporem, aby jego nędza mogła 
wreszcie spotkać Jezusa, i zawołał głośniej. A ludzie do-
brze wychowani upominali go, ale on na to nie zwracał 
uwagi, bo chciał być uzdrowiony: „Jezu, ulituj się nade 
mną!” (w. 47). Jezus przywrócił mu wzrok i powiedział: 
„Twoja wiara cię uzdrowiła” (w. 52), jakby wyjaśniając, 
że dla jego uzdrowienia decydujące znaczenie miała ta 
modlitwa, to wołanie wykrzyczane z wiarą, silniejsze niż 
„zdrowy rozsądek” wielu ludzi, którzy chcieli go uciszyć. 
Modlitwa nie tylko poprzedza zbawienie, ale w pewien 
sposób już je zawiera, bo uwalnia od rozpaczy ludzi nie-
wierzących w wyjście z wielu sytuacji nie do zniesienia.

Oczywiście, bo wierzący także odczuwają potrze-
bę chwalenia Boga. Ewangelie przypominają nam 
okrzyk radości, który wybucha z serca Jezusa, pełnego 
wdzięcznego zadziwienia wobec Ojca (por. Mt 11, 25-
27). Pierwsi chrześcijanie odczuwali potrzebę dodania 
do tekstu „Ojcze nasz” doksologii: „gdyż Twoja jest moc  
i chwała na wieki” (Didache, 8, 2).

Ale nikt z nas nie ma obowiązku zaakceptowania 
teorii, wysuniętej przez kogoś w przeszłości, jakoby mo-
dlitwa prośby była niedoskonałą formą wiary, a modli-
twą najbardziej autentyczną byłoby czyste uwielbienie, 
poszukujące Boga nie obciążone jakąkolwiek prośbą – 
nie, to nieprawda. Modlitwa prośby jest autentyczna, 
jest spontaniczna. Jest aktem wiary w Boga, który jest 
ojcem, który jest dobry, wszechmogący. Jest aktem wia-

ry we mnie, który jestem maluczki, grzeszny, potrzebu-
jący. I dlatego modlitwa prośby jest bardzo szlachetna. 
Bóg jest Ojcem, który ma dla nas ogromne współczucie  
i chce, aby Jego dzieci mówiły do Niego bez lęku, wprost: 
„Ojcze!”, czy to w trudnościach: „Panie, co mi zrobi-
łeś?”, bezpośrednio. Dlatego możemy Jemu powiedzieć 
o wszystkim, także o sprawach, które pozostają w na-
szym życiu wypaczone i niezrozumiałe. I obiecał nam, 
że zostanie z nami na zawsze, aż po ostatnie dni, które 
spędzimy na tej ziemi. Odmawiajmy „Ojcze nasz”, roz-
poczynając w ten sposób, prosto: „Ojcze” lub „Tatusiu”,  
a On nas rozumie i bardzo miłuje. Dziękuję.

Papież Franciszek,  12 grudnia 2018

22-23 II – Rekolekcje wielkopostne w SP9.
21 II – Spotkanie dzieci po Drodze 
Krzyżowej przy gorącej czekoladzie.
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Piątek, 8 marca 2024
19.15 Konferencja: „Miłosierdzie Trójcy Świętej” i kontemplacja 

obrazu „Miłosierdzie Boga”
sobota, 9 marca 2024
09.00 Msza święta
09.45 Konferencja: „Dlaczego Bóg nie wysłuchuje moich modlitw (?)”
10.30 Kawa
11.00 Konferencja: „Życie wewnętrzne kobiety w czasie próby”
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